Sermon. II.

grauius et diuturnus: tunc est itollerabilis fetor igitur illo pro causabatur ex multis peccatis: id dicit. Clamor eorum multiplicat est. Erat grauius: ideo subdit. Et peccatum eorum aggrauatum est. Erat nimis. i. diuturnius id est nimis. Talis fetor deum de celo descendere fecit: id subdit. Descendam et videbo regem. Tamen si alii sis diceret. Recessi de domo mea propter fetorem quem sicut cibam. Iste fetor et hodie in mundo est quod quidem causa est ex multis peccatis. Osee. viii. Maledictus medacius et homicidius furtus et adulterius lundauerunt. Catur est ex corpore ribus pro luxurias putridis. Isa. xxviii. De cadaveribus eorum ascendet fetor. Est et diuturnus: quod usque ad mortem in imundicibus permaneatur. ioel. i. Copertrum est in membra in stercore suo. In membra quod est in stercore suo putrescere: est carnales hoies in fetore luxurie vita finitur. Tertio ex parte Christi fuit magna misericordia nota cum de ipso ei apprehendit sanauit eum ac dimisit. ubi ostendit triplex effectus. primum est quod ipsum apprehendit: peccato: ei est in manus diaboli. sed tunc dominus ipsius apprehendit quod de fancibus eum trahit. Job. xxi. Tercerebat malos iniqui: et de debitis illis auferabant perdam. Et istud maxime fit pro confessione. Maxilla enim diaboli est perforata: et id quoniam peccator penetrat morte inde egreditur Greg. sup illud Job. xl. Armilla perforabit maxillam eius. Quis ore illius semel raptus maxillam eius non enderet si perforata non esset. Secundus effectus est quod ipsum apprehensum sanavit. Et hoc fit propter confessionem in qua sanant vulnera peccatorum. Jere. xxx. Obducatur cicatrice et sanabo te a vulneri vestitus. Tertius effectus est: quod sanatum dimisit: hoc fit per satisfactionem. Mat. xviii. Misertus dominus servi illius dimisit eum et debitum dimisit ei. Non sufficit autem quod quis peccata dimittat nisi cum hoc per confessionem et confessionem et satisfactionem ea deleat: si enim ostendit Greg. in pastoralibus propter tria exempla. Primum est si quis litteras

vel aliquod instrumentum falsum scribit non sufficit quod ultra non scribat nisi etiam quod male scripta sunt. Jerem. xvij. Peccatum iudea scriptum est in stilo ferreo in lingue adamattu. Non sufficit ergo ut quod dimittat peccata nisi quod et male fecit per contritionem in lacrymis deleat. ps. Lauabo per singulas noctes lectum meum regem. Secundum exemplum est: quod si quis alicui blasphemias dixerit: non sufficit quod ultra non dicat nisi de his quod male dixit peniteat. peccator deum blasphematus Ro. iij. Nomen dei per vos blasphematus inter gentes. Non sufficit igitur ut a talibus blasphemis desistat nisi de his que fecit se in confessione culpabilem recognoscatur. puer. xxvij. Justus prior accusator est sui. Tertium exemplum est quod debitor non absolvitur a debitis que contraxit pro eo quod alia non multiplicat nisi ea que contraxit personat quando peccamus debitos domini sumus de his autem debitis absolti non sumus pro eo quod alia non superaddimus nisi de illis dignae deo satisfactionem faciamus. Ad romam. iij. Et autem qui operatur merces non imputatur secundum gratiam sed secundum debitum.